
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  R i l i e v o  t o p o g r a f i c o  p r o p e d e u t i c o  a l l a  

r e d a z i o n e  d i  p r o g e t t a z i o n e .  A f f i d a m e n t o  

i n c a r i c o .  

 

L’anno 2011 addì venticinque del mese di maggio alle ore 19.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 35 
 



P R E M E S S E  

 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 6 aprile 2011 questa amministrazione ha 

approvato il bilancio di previsione per l’anno 2011 e con propria deliberazione n. 21 del 

06.04.2011 è stato approvato il P.E.G. per lo stesso periodo; 

Al capitolo di PEG 3110.03 “Rivalutazione centro abitato” è stata stanziata la somma di € 

50.000,00 per realizzare un intervento finalizzato alla sistemazione di Piazza Libertà e Via 

XXV Aprile; 

Al capitolo 3110.04 “Messa in sicurezza direttrici di accesso centro abitato”, invece è stata 

stanziata la somma di € 30.000,00 per un intervento finalizzato alla realizzazione di soluzioni 

atte a ridurre la velocità dei mezzi che accedono ed attraversano l’abitato di Monasterolo di 

Savigliano; 

Visto che entrambe le progettazioni dei suddetti interventi necessitano di un rilievo 

propedeutico e dettagliato delle aree d’intervento; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto di quanto novellato in premessa; 

Ritenuto doversi provvedere alla nomina di un professionista che esegua i rilievi 

propedeutici e necessari alla redazione dei successivi atti progettuali di cui alle premesse; 

Richiesto apposito preventivo ai seguenti professionisti: 

Paschetta Ing. Diego – Vicolo della Roida n. 1 – 12030 – Monasterolo di Savigliano 

Alessandro Geom. Trucco – Piazza Sperino n. 1 – 12038 – Savigliano 

Considerato che l’offerta migliore è quella prodotta dall’Ing. Paschetta Diego, con studio in 

Monasterolo di Savigliano, Vicolo della Roida n. 1, il quale si rende disponibile a svolgere le 

incombenze relative al rilevo topografico delle aree site nel Comune di Monasterolo di 

Savigliano così dettagliate: 

 Piazza Libertà e aree limitrofe quali i viali alberati, giardino pubblico, marciapiedi, tratto dl 

via Roma e innesto con Via Mazzini; 

 Incrocio via Mazzini - via Ruffia e via Circonvallazione; 

 Tratto di via Scarnafigi e innesto con via Serasina; 

 Tratto di via Giuseppe Garibaldi, innesto con via Circonvallazione e via Cavallermaggiore; 

 Tratto di via Savigliano e attraversamento bealera. 

Che il professionista è disposti ad effettuare le prestazioni di cui al comma precedente  

dietro compenso pari ad € 1.000,00 oltre Iva e C.P. e così per complessivi € 1.248,00; 

Ritenuta la propria competenza a mente dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 

n. 267; 

Vista la Legge Regionale n. 56 del 5 dicembre 1977; 

Vista la Legge Regionale 8 luglio 1999 n. 19; 

Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati dal funzionario responsabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge, 



DELIBERA 

1. Di affidare all’Ing. Paschetta Diego, con studio in Monasterolo di Savigliano, Vicolo della 

Roida n. 1, l’incarico per svolgere le incombenze relative al rilevo topografico delle aree 

site nel Comune di Monasterolo di Savigliano così dettagliate: 

 Piazza Libertà e aree limitrofe quali i viali alberati, giardino pubblico, marciapiedi, 

tratto dl via Roma e innesto con Via Mazzini; 

 Incrocio via Mazzini - via Ruffia e via Circonvallazione; 

 Tratto di via Scarnafigi e innesto con via Serasina; 

 Tratto di via Giuseppe Garibaldi, innesto con via Circonvallazione e via 

Cavallermaggiore; 

 Tratto di via Savigliano e attraversamento bealera 

dietro compenso pari ad € 1.000,00 oltre Iva e C.P. e così per complessivi € 1.248,00; 

2. Di dare mandato agli uffici finanziari del Comune affinché provvedano ad impegnare la 

somma derivante dal presente provvedimento. 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione 

viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 

Lgs. 267/2000. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Parizia  Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Parizia  Bruno 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   31 MAGGIO 2011  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 31 MAGGIO 2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 25 MAGGIO 2011, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                         F.to Salvatico Fabrizio  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  31 MAGGIO 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


